
1

Název: MIKROKLIMA s.r.o.

se sídlem: Pálenecká 158/58z, 500 04 Hradec Králové - Kukleny

IČ:  63220750

DIČ: CZ63220750

Bank. spojení: ČSOB a.s.

Č. účtu: 176975733/0300

Zastoupená: Ing. Tomášem Víznerem, jednatelem

Zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové dne 23. 5. 1995 pod spisovou značkou C 8102

(dále jen „ Hlavní p íjemce“, p íp. „P íjemce“)

Název: Fakultní nemocnice Hradec Králové

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

IČ: 00179906

DIČ: CZ00179906

Bank. spojení: Česká národní banka

Č. účtu: 24639511/0710

Zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c. , editelem

(dále jen „Další účastník projektu“, spolu s P íjemcem jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto:

SMLOUVU O ÚČASTI NA EŠENÍ PROJEKTU S NÁZVEM „VÝVOJ ZA ÍZENÍ PRO OBJEKTIVNÍ

M ENÍ SVALOVÉ SÍLY“ V RÁMCI OPPIK – PROGRAM APLIKACE

uzav enou v souladu s článkem 25 Na ízení Komise (EU) č. 651/2014 a v souladu s „Pravidly

spolufinancování Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014 – 2020“

(dále jen „Smlouva“)



Strana 2

Preambule

Smluvní strany se dohodly na uzav ení níže uvedené smlouvy o účasti na ešení projektu „Vývoj

myostimulátoru k prototypu dynamometru určenému k objektivnímu m ení svalové síly“

(CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004663), protože bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace

z Programu Aplikace ve prosp ch P íjemce č. D7_01_F poskytovatelem podpory, tedy Ministerstvem

průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 - Staré M sto (dále jen MPO), který je zároveň

ídícím orgánem OPPIK (dále jen „Poskytovatel“). Smluvní strany se zavazují k realizaci společného

průmyslového výzkumu a vývoje v rámci projektu z OPPIK, program Inovace, ve smyslu Článku 25

Na ízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108

Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnit ním trhem (dále jen „Na ízení

Komise č. 651/2014“).

SMLOUVA O ÚČASTI NA EŠENÍ PROJEKTU

I.

P edmět Smlouvy

1.1 P edm tem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy P íjemce na

stran  jedné a Dalšího účastníka projektu na stran  druhé, p i jejich vzájemné spolupráci na ešení

projektu realizovaném v rámci Programu Aplikace Operačního programu Podnikání a inovace pro

konkurenceschopnost 2014 - 2020, výzva I.

1.2 P edm tem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude probíhat spolupráce na Projektu.

1.3 P edm tem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku

nutnému k ešení Projektu a nabytého Dalším účastníkem projektu a dále k výsledkům Projektu a

využití výsledků Projektu.

1.4 Povaha, účel, cíl a výsledek Projektu jsou podrobn  specifikovány ve Schváleném návrhu projektu.

V cná náplň ešení projektu včetn  termínů ešení je pro celé období Projektu 2016 - 2019

specifikována v P íloze č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s registračním číslem

CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004663 a p íloze č. 2 Etapy projektu

II.

Podmínky spolupráce Smluvních stran

2.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy v souladu s navrženým

Projektem a v souladu s „Pravidly spolufinancování Evropských strukturálních a investičních fondů

v programovém období 2014 – 2020“

2.2 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl napln n účel, cíl a výsledek

Projektu. Nedosažení účelu, cíle a výsledku Projektu lze odůvodnit pouze v napln ní okolností

obecn  uznávaných a definovaných jako vyšší moc.



Strana 3

2.3 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy

jednotlivých Smluvních stran.

III.

Složení Projektu

3.1 Osobou, která odpovídá za ešení Projektu na stran  P íjemce je odpov dný ešitel: Ing. Tomáš

Vízner

3.2 Osobou, která odpovídá za v decké ešení Projektu na stran  Dalšího účastníka projektu je

odpov dný ešitel:

3.3 Odpov dný ešitel Dalšího účastníka projektu je odpov dný P íjemci projektu za odbornou úroveň

zpracovávané části projektu. Odpov dný ešitel Dalšího účastníka projektu musí být k Dalšímu

účastníkovi projektu v pracovním pom ru nebo v pom ru pracovnímu pom ru obdobném.

3.4 Výše uvedení ešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úsp šné ešení Projektu v souladu

se schváleným návrhem projektu.

IV.

ízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu

4.1 P íjemce je p edkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí podpory. P íjemci je vydáno

Poskytovatelem „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“. P íjemce plní funkci koordinátora projektu a

zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem.

4.2 Další účastník projektu se p i provád ní činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil

P íjemci plnit jeho závazky, vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínek z tohoto

Rozhodnutí vyplývajících.

4.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že v rámci spolupráce na ešení Projektu bude provád t ve

stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony sm ující k realizaci Projektu.

4.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.

V.

Práva a povinnosti Smluvních stran

5.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých zm nách týkajících se Projektu,

dále o p ípadné neschopnosti subjektu plnit ádn  a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy a o

všech významných zm nách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či

rozd lení společnosti, zm na právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení

insolvenčního ízení pro existenci úpadku či hrozícího úpadku, zánik p íslušného oprávn ní k

činnosti apod., a to nejpozd ji do 4 kalendá ních dnů ode dne, kdy se o zm n  dozv d ly. Smluvní

strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro ešení Projektu.

5.2 Další účastník projektu je povinen účtovat P íjemci náklady, které jsou v souladu s pravidly

poskytnutí podpory a Závaznými parametry ešení projektu.



Strana 4

5.3 Další účastník projektu je povinen svou činností p i ešení Projektu dosahovat výsledků Projektu a

P íjemci prokázat jejich existenci (nap . doručením p íslušných dokumentů) ve lhůtách uvedených v

P íloze č.1 Smlouvy.

5.4 Další účastník projektu je povinen vést odd lenou účetní evidenci o všech nákladech vynaložených

v souvislosti s Projektem. Stanoví-li tak P íjemce, je Další účastník projektu povinen p edložit

účetnictví k auditu. Veškeré náklady musí prokazateln  souviset s p edm tem projektu, dále musí

být p i azeny ke konkrétní činnosti v rámci projektu.

5.5 Každá ze Smluvních stran se zavazuje ádn  dokončit a finančn  uzav ít Projekt ve stanoveném

termínu, včetn  finančního vypo ádání.

5.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu

nejmén  10 let od ukončení Projektu.

5.7 Další účastník projektu je povinen dodržovat podmínky stanovené dokumentem - Pravidla pro

publicitu projektů podpo ených z prost edků Strukturálních fondů EU, který je dostupný na

webových stránkách MPO ČR.

5.8 Další účastník projektu je povinen prokázat na výzvu P íjemce, že splňuje povinnosti stanovené

pravidly poskytnutí podpory, a to ve lhůt  uvedené v této výzv .

5.9 Další účastník projektu je povinen uvád t informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré

informace uvád né ve zprávách či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným

stavem, zejména zajistit, že finanční vypo ádání uvád ná v průb žných a záv rečných zprávách

odpovídají skutečné výši vrácené nevyčerpané části podpory.

5.10 Další účastník projektu je povinen poskytovat P íjemcem požadovanou součinnost, zejména

p edkládat požadované informace a dokumenty v P íjemcem stanovených lhůtách.

VI.

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních

6.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady, vynaložené na činnosti, které

Poskytovatel schválil, a které jsou zdůvodn né.

6.2 Smluvní strany se zavazují, že k úhrad  nákladů z vlastních zdrojů nepoužijí prost edky pocházející

z ve ejných zdrojů.

6.3 Smluvní strany se zavazují, že p i realizaci Projektu budou p i nákupu veškerého zboží nebo služeb

od t etích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v

platném zn ní.

6.4 Smluvní strany se zavazují použít podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném zn ní.

6.5 Pokud vznikne p i provád ní Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran

sama za tu část Projektu, za níž nese odpov dnost.

6.6 Další účastník projektu je povinen umožnit provedení kontroly pln ní cílů projektu, včetn  kontroly

čerpání a využití podpory a účelnosti vynaložených nákladů projektu. Finanční kontrola bude



Strana 5

provád na v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném zn ní, a zákonem

č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném zn ní.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že podíly na ešení projektu jsou rozd leny následovn :

Společnost tis. Kč

Mikroklima 8 450

FN HK 1 005

VII.

Duševní vlastnictví

7.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvo eného p i pln ní účelu

Smlouvy se ídí obecn  závaznými právními p edpisy České republiky, zejména zákonem č.

121/2000 Sb., o právu autorském, v platném zn ní, zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a

zlepšovacích návrzích, v platném zn ní, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochran  průmyslových vzorů,

v platném zn ní, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném zn ní, zákonem č.

221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o zm n  zákonů na ochranu

průmyslového vlastnictví, v platném zn ní, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochran  biotechnologických

vynálezů, v platném zn ní, zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, v platném zn ní,

zákonem č. 130/2002 Sb., o podpo e výzkumu a vývoje z ve ejných prost edků a o zm n

n kterých souvisejících zákonů (zákon o podpo e výzkumu a vývoje), v platném zn ní.

7.2 Smlouva upravuje práva Smluvních stran k p edm tům průmyslového vlastnictví existujícím p ed

uzav ením Smlouvy a stanoví pravidla užití t chto p edm tů pro účely realizace Projektu, dále

Smlouva upravuje práva na vytvo ené p edm ty průmyslového vlastnictví, které vzniknou v průb hu

trvání Smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních stran, které je vytvo í.

7.3 P edm tem průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní

činnosti, na jehož základ  vznikne nehmotný statek, který je objektivn  zachytitelný, který má

faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či v deckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy,

technická ešení chrán ná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické

vynálezy, ochranné známky, know-how a další výsledky duševní činnosti.

7.4 P edm ty průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran p ed

uzav ením Smlouvy, a které jsou pot ebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků,

zůstávají ve vlastnictví P íjemce nebo Dalšího účastníka projektu. Další účastník projektu umožní

využívání p edm tů průmyslového vlastnictví jemu náležících druhé Smluvní stran  pouze

v rozsahu pot ebném pro účely realizace Projektu.

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé p i pln ní úkolů v rámci Projektu je

majetkem té Smluvní strany, jejíž zam stnanci duševní vlastnictví vytvo ili. Smluvní strany si

navzájem oznámí vytvo ení duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem takového

duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním p ihlášek a vedením p íslušných ízení.



Strana 6

7.6 Vznikne-li duševní vlastnictví p i pln ní úkolů v rámci Projektu prokazateln  spoluprací

zam stnanců obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem obou

Smluvních stran, a to v tom pom ru majetkových podílů, v jakém se na vytvo ení duševního

vlastnictví podíleli zam stnanci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemn

nápomocny p i p íprav  podání p ihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v pom ru jejich

spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním p ihlášek a vedením

p íslušných ízení. O využití t chto práv rozhodnou všichni spoluvlastníci jednomysln , žádný ze

spoluvlastníků není oprávn n využívat tato práva ke komerčním účelům bez souhlasu ostatních

spoluvlastníků. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dosažení dohody o

společném využití práv z p edm tu průmyslového vlastnictví. K platnému uzav ení licenční smlouvy

je t eba souhlasu všech spoluvlastníků. K p evodu práv z p edm tu průmyslového vlastnictví na t etí

osobu je zapot ebí jednomyslného souhlasu všech spoluvlastníků. K p evodu podílu n kterého ze

spoluvlastníků na jiného spoluvlastníka se souhlas ostatních nevyžaduje. Na t etí osobu může

n který ze spoluvlastníků p evést svůj podíl jen v p ípad , že žádný ze spoluvlastníků nep ijme

ve lhůt  jednoho m síce písemnou nabídku p evodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy

mezi spoluvlastníky ídí obecnými p edpisy o podílovém spoluvlastnictví.

7.7 Smluvní strany jsou povinny zajistit p edm tům průmyslového vlastnictví adekvátní ochranu podle

p íslušných právních p edpisů, pokud se ob  Smluvní strany jednomysln  nedohodnou jinak.

7.8 Prohlášení o vytvo ení p edm tu duševního vlastnictví, nap . o vytvo ení vynálezu, vzniklého v

rámci Projektu je nutné provést písemn , provede jej ta Smluvní strana, která má na vytvo ení

p edm tu duševního vlastnictví v tší podíl, v p ípad  rovnosti podílů provede prohlášení P íjemce.

7.9 Smluvní strany jsou oprávn ny využívat know-how získané p i provád ní Projektu a p enést

výsledky tohoto know-how do praxe. P enesení výsledků tohoto know-how do praxe, p ípadn  jeho

komerční využití je možné pouze na základ  písemné dohody obou smluvních stran.

VIII.

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje vzniklých v souvislosti s Projektem

8.1 Všechny informace vztahující se k ešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou považovány za

dův rné. Smluvní strany jsou však povinny poskytovat informace v p im eném rozsahu

Poskytovateli. Dův rné jsou rovn ž informace, které Smluvní strana obdržela od druhé Smluvní

strany, a které p edávající Smluvní strana výslovn  označila jako dův rné.

8.2 Každá Smluvní strana se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o dův rných informacích a

bez p edchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesd lí či nezve ejní dův rné

informace. Smluvní strana je oprávn na Dův rné informace použít pouze pro účely pln ní této

Smlouvy.

8.3 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva v ničem nezakazuje nebo neomezuje pro žádnou

ze Smluvních stran použití informací:

a) které jí byly již d íve známy, aniž by p ijala závazek dův rnosti druhé Smluvní stran



Strana 7

b) které ádn  získala od t etí osoby, která podle jejích v domostí není vázána dův rností ve

vztahu k této informaci, nebo

c) které jsou, nebo se stanou ve ejn  dostupnými nikoli v důsledku porušení této Smlouvy nebo

právního p edpisu

d) pokud povinnost poskytnout Dův rné informace vyplývá z právního p edpisu a Smluvní strana

byla k jejich poskytnutí p íslušným orgánem vyzvána

8.4 Zve ejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, je

povinna důsledn  dodržovat pravidla pro publicitu dle platných pravidel, uvád t číslo Projektu a

dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního p isp ní Strukturálních fondů.

Současn  je pak povinna uvést, že se jedná o Projekt ešený ve spolupráci s druhou Smluvní

stranou a uvést její identifikační znaky. Zve ejn ním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana

výsledků Projektu, jinak Smluvní strana odpovídá druhé Smluvní stran  za způsobenou škodu.

8.5 Každá Smluvní strana je povinna poskytnout Poskytovateli či druhé Smluvní stran  údaje o

projektu a jeho výsledcích, a to ve form  a termínech stanovených Poskytovatelem či druhou

Smluvní stranou.

IX.

Odpovědnost za škodu, sankce

9.1 P íjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté podpory. Další účastník projektu

odpovídá P íjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze Smlouvy vyplývajících, a to

zejména za:

· nedokončení té části Projektu, za níž nese dle Smlouvy odpov dnost,

· poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků v decké práce,

· nerespektování informačních povinností vůči P íjemci a Poskytovateli jakož i povinnosti

vyplývajících z právních p edpisů EU

· nesrovnalosti p i vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu,

· neposkytnutí součinnosti v p ípad , kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout.

X.

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

10.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této Smlouvy do

doby ukončení ešení Projektu.

10.2 Smluvní strany jsou oprávn ny od této Smlouvy odstoupit dle p íslušných ustanovení občanského

zákoníku v platném zn ní. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

- pokud P íjemce nebo Další účastník projektu použije podporu na základ  Smlouvy v rozporu

s účelem, anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta,



Strana 8

- pokud se prokáže, že údaje p edané P íjemcem nebo Dalším účastníkem projektu p ed uzav ením

Smlouvy, které p edstavovaly podmínky, na jejichž spln ní bylo vázáno uzav ení Smlouvy, jsou

nepravdivé,

XI.

Závěrečná ustanovení

11.1 Vztahy Smlouvou neupravené se ídí právními p edpisy platnými v České republice, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném zn ní, a Článkem 25 Na ízení Komise

(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o ES

prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnit ním trhem.

11.2 Zm ny a doplňky Smlouvy mohou být provád ny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou

písemných číslovaných dodatků ke Smlouv , podepsaných oprávn nými zástupci obou smluvních

stran.

11.3 Smlouva je vyhotovena v čty ech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dv  obdrží P íjemce,

dv  Další účastník.

11.4   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních

stran.

11.5 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu p ed podpisem p ečetly a že Smlouva odpovídá

jejich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu.

V Hradci Králové, datum: 31. 1. 2017 V Hradci Králové, datum: 31. 1. 2017

Za P íjemce: Za Dalšího účastníka projektu:

________________________ _________________________

Ing. Tomáš Vízner                                                              prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.

jednatel editel

MIKROKLIMA s.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové



Strana 9

P íloha č. 2

Etapy projektu

Po adí etapy: 1

Název etapy: Vývoj funkčního celku (senzor, elektrostimulátor, analyzátor)

P edpokládané datum zahájení: 1. 2. 2017

P edpokládané datum ukončení: 30. 6. 2017

P edpokládaná doba trvání (v m sících): 5

Popis etapy: Oba ešitelé budou spolupracovat:

Simulace funkce chování

Spolupráce p i návrhu za ízení

Návrh plošných spojů

Optimalizace stimulačního protokolu

Po adí etapy: 2

Název etapy: Návrh mechanických dílů a software

P edpokládané datum zahájení: 1. 7. 2017

P edpokládané datum ukončení: 30. 6. 2018

P edpokládaná doba trvání (v m sících): 12

Popis etapy:

CAD/CAM design

Výb r dobrovolníků sb r dat

Návrh software

Modelování vlivu vn jších faktorů a reprodukovatelnost výsledků

Po adí etapy: 3

Název etapy: Výroba forem, ov ení a shoda výrobku

P edpokládané datum zahájení: 1. 7. 2018

P edpokládané datum ukončení: 28. 9. 2019

P edpokládaná doba trvání (v m sících): 14,9

Popis etapy:

P íprava forem a CNC výroby mechanických dílů

Optimalizace stimulačního za ízení

Ov ení výrobku z legislativního a technického pohledu

Testování za ízení


